¶ Dilexisti justitiam.

Lectio vij.

**B**RIXIAM itaque, ubi domum ad sanctā Aphrā templum condūxit, reverſa, novam ibi virginum Societātem, sicut cœlesti voce ac visiōne mandatū sibi fūerat, sub certa disciplina, sanctisque vivēdi régulis constituit, quam sancta Ursula, invicta virginum ducis, patrocinio ac nōmine insignivit: eam vero perennem futurām morti próxima prædixit. Tandem prope septuagenaria dives méritis elevavit in cœlum, sexto Kalendas Februarias anni millésimi quingentésimi et quadragésimi. Cujus cadaver per ipsos triginta dies inhumatum, flexibile, ac vivo simillimum perseveravit. Demum in sancta Aphrā templo inter ceteras, quibus illud abundat, Sanctōrum Reliquias reposito, plūrima ad ejus se-

pulchrum agi statim corpore miracula: quorum fama late diffusa, non Brīxiā modo et Decentiāni, sed alibi etiam vulgo coepit nuncupari Beata, ejusque imago aris impōni: imo sanctus ipse Carōlus Borromaeus non multis post annis dignam, que ab Apostolica Sede in sanctarum virginum album referretur, Brīxiā palam assēruit. Cultum vero illi jándiu a populis exhibitum, et tum locorum Ordinariis probatum, tum plāribes etiam Summorum Pontificum Indulſis munītum, Clemens Papa Décimus tertius solēmni Decreto ratum habuit, ac confirmavit. Eam tandem, novis miraculis rite probatis insignem, Pius Papa Séptimus, solēmni canonizatiōne in Vaticana Basiliā peracta, die vigésima quarta Maii, anno millésimo octingentésimo séptimo, sanctarum Virginum catalogo adscripsit.

¶ Afferentur Regi.

In iii. Nocturno Homilia et Evang. Simile erit regnum carorum decem virginibus. lxxv.

#### FERIA SEXTA

POST OCT. SS. CORP. CHRISTI.

In Festo SS. Cordis Jesu Omnia ut in Breviario sibi nem Maii 742.

#### ALIUD OFFICIUM

in eodem Festo.

Ad Vesperas omnia de aliis Octava SS. Corporis Christi sine comm. SS. Cordis. Sei transferatur, vel celebretur sub rito duplici j. vel ij. classis tunc in j. Vesp. omnia dicuntur ut infra in ij. Vespr. præter vel y. Misericordia et misericors Domus. ¶ Longanimit et multum misericors.

Ad Magnificat. Aña. Misericordia Domini a progenie in progenies timentibus eum. alleluia.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum. Invitatorium cor Jesu, charitatis victimam. • Venite adoremus. I. Venite exultemus. I.

## Hymnus.

**Q**UICUMQUE certum queritis  
Rebus levamen ásperis,  
Seu culpa mordet ánxia,  
Seu póna vos premit comes :  
Iesus, qui ut agnus innocens  
Sese immolandum trádidit,  
Ad cor reclúsum vúlnera,  
Ad mite cor accédite.  
Audíatis ut suavissimis  
Invétet omnes vocibus :  
Venite quos gravat labor,  
Premítque pondus erminium.  
quid corde Iesu misius?  
Jesum cruci qui affixerant  
Excusat, et Patrem rogat.  
Ne perdat ultior fimpio.  
O Cor, volúptas cœlitum.  
Cor, fida spes mortálium,  
En hisce tracti vócibus  
Ad te venimus supplices.  
Tu nostra terge vúlnera  
Ex te fluénte sanguine :  
Tu da novum cor omnibus  
Qui te geméntes invocant. Amen.

in primo Nocturno.

Aña. Factum est cor meum tamquam cera liquescens in médio ventris mei. Ps. Deus, Deus meus, respice in me. ex.

Aña Speravit eorū menim in Dómino, et adjútus sum, et reflóruit caro mea. Ps. Ad te, Dómine, clamábo. 35.

Aña Convertisti planctum menim in gáudium mihi, et circumdedisti me lætitia. Ps. Exaltábo te, Dómine. 36.

V. Ego autem in Dómino gaudébo. R. Et exultábo in Deo Iesu meo.

De Epistola hæti Pauli Apóstoli ad Ephésios.

Lectio j. Cap. 4.

**B**ERNARDUS Deus, et Pater Dómini nostri Iesu Christi, qui benedixit nos in omni bennedictiōne spirituāli in cœlestibus, in Christo. Sicut éligit nos in ipso ante mundi constitutiōnem, ut essēmus sancti, et immaculati in conspectu ejus, in charitate. Qui prædestinávit nos in adoptionem filiōrum, per Jesum Christum, in ipsum, secundum propōsitum voluntatis suæ, in

TOTUM.

laudem gloriæ gratiæ suæ, in qua gratificávit nos in dilécto Filio suo : in quo habémus redemptiōnem per sanguinem ejus, remissiōnem peccatorum, secundum divitiās gratiæ ejus. Propterā non cesso gratiæ agens pro vobis, memoriām vestri faciens in oratiōibus meis : ut Deus Dómini nostri Iesu Christi Pater gloriæ, det vobis sp̄ritum sapientiæ et revelatiōnis, in agnitione ejus, illuminátos oculos cordis vestri; ut sciatis quæ sit spes vocatiōnis ejus, et quæ divitiæ gloriæ hereditatijs ejus in Sanctis.

R. Gratificávit nos Deus in dilécto Filio suo : \* In quo habémus redemptiōnem per sanguinem ejus, remissiōnem peccatorum. V. Det nobis Dóminus illuminátos oculos cordis nostri, in agnitione ejus. In quo.

Lectio i. Cap. 2.

D eus autem, qui dives est in misericordia, propter nímiam charitatem suam, qua diléxit nos, et cum essēmus mortui peccatijs, convivificávit nos in Christo, (cujus gratiæ estis salvati) et conresuscitávit, et conserdó fecit in cœlestibus in Christo Iesu ; ut ostenderet in sæculis superveniéntibus abundantes divitiās gratiæ suæ, in bonitate super nos, in Christo Iesu. Ipse enim est pax nostra, qui fecit dtraque unum, et medium pariotem maceriam solvens, inimicitiās in carne sua : legem mandatōrum decretis evācuans, ut duos condat in semetipso in unum novum hōmīcēm, faciens pacem, et reconciliat ambos in uno corpore, Deo per crucem interficiens inimicūs in semetipso. Et véniens evangelizāvit pacem vobis, qui longe fuistis ; et pacem iis, qui prope. Quóniam per ipsum habémus accessum ambo in uno sp̄itu ad Patrem.

R. Propter nímiam charitatem suam, qua diléxit nos Deus, ostendit abundantes divitiās grā-

P

**tiæ suæ :** \* In bonitatem super nos , in Christo Jesu . X. Ipse enim est pax nostra , per quem habemus accessum ad Patrem . In bonitate .

## Lectio iiiij. Cap. 3.

**I**UJS REI GRATIA flecto genua mea ad Patrem Domini nostri Jesu Christi , ex quo omnis paternitas in celis et in terra nominatur , ut det vobis , secundum divitias gloriam suam , virtute corroborari per spiritum ejus in interiorum hominem , Christum habitare per fidem in cordibus vestris ; in charitate radicati , et fundati : ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis , quæ sit latitudine , et longitudo , et sublimitas , et profundum : scire etiam supereminenter scientiam charitatem Christi , ut impleamini in omnem plenitudinem Dei . Si autem , qui potens est omnia facere superabundanter quam petitimus , aut intelligimus , secundum virtutem , quæ operatur in nobis : ipsi gloria in Ecclesia , et in Christo Jesu , in omnes generationes saeculi saeculorum . Amen .

ix. Det nobis Dominus virtutem corroborari per spiritum ejus in interiorum hominem ; \* Christum habitare per fidem in cordibus nostris . V. Ut in charitate radicati , et fundati , comprehendamus supereminenter scientiam charitatem Christi . Christum . Gloriam Patri . Christum .

## In secundo Nocturno .

Ana. Gustate , et videte , quoniam suavis est Dominus : beatus vir qui sperat in eo . Ps. Benedicat Dominum . 38.

Ana. Propter veritatem , et mansuetudinem , et justitiam , intende , prospero procede , et regna . Ps. Iustitavit . 48.

Ana. Judicabit populum injustitia , et pauperes in judicio . Ps. Deus , iudicium tuum . 62.

v. Misi autem adhaerere Deo bonum est . q. Ponete in Domino Deo spem meam .

Lectiones de Sermone S. Bernardi , ut in eodem Festo in Brev. 744. Sed Lectio vij. terminatur ad signum ¶

¶. iv. Introdūxit me Rex in celaria sua , ordinavit in me charitatem ; \* Fulcite me floribus , stipate me malis , quia amore langueo . V. Sub umbra illius , quem desideraveram , sedi : et fructus ejus dulcis gutturi meo . Fulcite .

¶. v. Haurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris : et dicetis in illa die : \* Confitimini Domino , et invocate nomen ejus . V. Ecce Deus salvator meus , fiduciabiliter agam , et non timabo . Confitimini .

¶. vi. Auferam cor lapideum de carne vestra , et dabo vobis cor carneum : \* Et Spiritum meum ponam in medio vestri . V. Filiundam supervosaquam vivam , et inundabismini ab omnibus inquinamentis vestris . Et . Gloria Patri . Et .

## In tertio Nocturno .

Ana. Misericordiam et veritatem diligit Deus : gratiam et gloriam dabit Dominus . Ps. Quam dilecta . 71.

Ana. Dominus dabit benignitatem : loquetur pacem in plebem suam . Ps. Benedixisti . 71.

Ana. Suavis et misericordia omnibus invocantis te . Ps. Inclina , Domine . 71.

v. Misericordia Domini ab aeterno . q. Et usque in aeternum , super timentes eum .

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem .

## Lectio viij. Cap. 15.

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Sicut dilexit me Pater , et ego dilexi vos . Manete in dilectione mea . Et reliqua .

Homilia S. Bernardi Abbatis .

Serm. 43. in Cura Domini .

¶. de dilectione Dei quo plus bibo , plus sitio , et ea saturari non possum , nec ego , nec aliquis diligens Christum

Ipsa quo plus éditur , plus famem exáuget : et quanto plus ipsa bábitur , plus sitim inacuit : ipsam , quam inhabitat , mentem sic inébriat , ut nihil jam querat , vel diligat , nec diligere possit , nec valedat , prater eum , qui sic mundum diléxit , ut Filiu suum unigénitum daret , ut omnis qui eredit , et diligat illum , non moriatur , sed vivat cum eo . Ad hanc nos dilectionem auctor ipse inestimabilis charitatis invitat : in ea nos manére precátor , et rogat . Ait enim : Manéte in dilectione mea : ac si aperte dicat : Quia ego ea dilectione , qua me Pater diliguit , vos diligio , eadēm dilectione me vos diligere rogo . Et quóniam dilectio vestra me usque ad mortem perdúxit , sed neque mors crudelissima ipsa a vestra charitate me seqúnxit , me diligite , et in ea dilectione manete .

¶ Sicut diléxit me Pater , et ego diléxi vos : \* Manete in dilectione mea . ¶ Si præcepta mea servavéritis , manébitis in dilectione mea , sicut et ego Patris mei præcepta servávi , et maneo in ejus dilectione . Manete . Bened . Divinum auxilium .

## Lectio viij.

**S**en quáliter in ejus dilectione manére debeámus , séquitur , et dicit : Si præcepta mea servavéritis , manébitis in mea dilectione : sicut et ego Patris mei præcepta servávi , et maneo in ejus dilectione . Hæc ópera , frátres mei , sunt causa dilectionis Christi : unusquisque vestrum videat , si Dóminum Jesum diligere débeat . Quid pro nobis fáce-re début , et non fecit ? Quómodo nos plus amáre pótuit , et non amávit ? Majórem in nobis dilectionem non pótuit habére , quam hábuit : quia ánimam suam pro nobis pósuit . Ipsa beatá Véritas testis est , quam majórem nemo habet , ut ánimam suam ponat quis pro amicis suis . Non ergo nobis viléscat , frátres mei , ipsa dilectio Christi , qui

diléxit nos , et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo : non vobis viléscat , frátres mei , non vobis amaréscat ipse amor Christi , ipsa chárítas Christi . 8. Christus pro nobis animam suam pósuit : \* Et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo . 9. Majórem charitatem nemo habet , ut ánimam suam ponat quis pro amicis suis . Et . Glória Patri . Et .

## Lectio ix.

**A**mor Christi totus dulcis , totus delectabilis : suum possessórem non erúciat , sed délectat ; non enérvat , sed róbora-  
t ; cuncta terréna subsánnat ; sola coéléstia captat . Christi mandáta requírit , et ea pro víribus observáre conténdit ; et de observatione præceptórum gressu felici provéhitur ad perceptiōnem gaudiórum , ut cum illo jam perfécte gáudeat , pro eujus desidério in hac valle lacrymárum pósitus , tsm amáre fre-quenter suspirábat . Unde recte séquitur : Hæc locútus sum vobis , ut gáudium meum in vobis sit , et gáudium vestrum im-pleátur ; ac si diceret : Ideo præcipio vobis , et maneo vos mea observáre præcepta , et manére in dilectione mea , ut gáudium meum in vobis sit , et gáudium vestrum de me adimpléatur : vt habeam de vobis per mútuam charitatem , quam mihi impénditis , unde possim gaudére : et illud gaudium , quod in retributiōne præmiórum electi sunt perceptúri , percípere et possidére possitis .

¶ Deum laudamus . 15.

## AD LAUDES ,

et per Horas . Aiae :

1. Díscite a me , quia misericordia mea et humilis corde : et invenietis réquiem animabus vestris . Ps. Dóminus regnávit , cum rel . 44.

2. Suavis est Dóminus , et in eternum misericordia ejus .

3. Sitsvit in te anima mea : quia melior est misericordia tua super vitas .

1. Sancti et humiles corde, benedicite Domino : laudate et superexalte eum in secula.

2. Beneplacitum est Domino in populo suo : et exaltabit mansuetos in salutem.

Capitulum. *Cant. 3.*

**E**GRÉDIMINI, et videte, Filiæ Sion, Regem Salomonem in diademate, quo coronavit illum mater sua in die desponsationis illius, et in die lætitiae cordis ejus.

Hymnus.

SUMMI Parentis Filio,  
Patri futuri sæculi,  
Pacis beatæ principi,  
Promamus ore canticum.  
Qui vulneratus pectore  
Amoris ictum pertulit,  
Amoris urens ignibus  
Ipsum qui amantem diligunt.  
Iesu, doloris victima,  
Quis te innocentem compulit,  
Dura ut apertum lancea  
Latus patet vulneri.  
O fons amoris inclyte!  
O vena aquarum limpida!  
O flamma adurens crimina!  
O cordis ardens charitas!  
In corde, Iesu, jugiter  
Reconde nos, ut uberi  
Dono fruamur gratiae,  
Cœlique tandem præmiis.  
Semper Parenti, et Filio  
Sit laus, honor, sit gloria,  
Sancto simul Paracito,  
In sæculorum sæcula. Amen.  
¶ Misericordia Domini ab æterno. ¶ Et usque in æternum super timentes eum.

Ad Benedictus. Aña.

Per viscera misericordias sum visitavit nos Deus, et fecit redemptionem populi sui, alleluia.

Oratio.

Fac nos, Domine Iesu, sanctissimi Cordis tui virtutibus indui, et affectibus inflammari: ut et imaginis bonitatis tuæ consimiles, et tuæ Redemptionis mereamur esse participes. Qui vivis.

Ad Tertiam. In R. br. V. Per quem salvati, et liberati sumus.

Ad Tertiam. Aña

**Suavis est Dominus.**

Capit. Egregidimini.

R. br. Misericordia tua, Domine, \* Plena est terra Misericordia. V. Justificationes tuas doce me. Plena. Gloria Patri. Misericordia. V. Secundum misericordiam tuam vivifica me, Domine. R. Ecclodiæ testimonia oris tui.

Ad Sextam. Aña.

Sitivit in te.

Capitulum. *Cant. 8.*

Protege me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum: quia fortis est ut mors dilectio.

R. br. Secundum misericordiam tuam, \* Vivifica me, Domine. Secundum. V. Et custodiæ testimonia oris tui. Vivifica. Gloria Patri. Secundum. V. Fac cum servo tuo secundum misericordiam tuam. R. Et doce me justificationes tuas.

Ad Nonam. Aña

Beneplacitum est.

Capitulum. *Psalm. 68.*

PROPERAVIM expectavimus teum, et miseriari: et sustinui, qui simul contristaretur. et non fuit: et qui consolare tur, et non inveni.

R. br. Fac cum servo tuo Secundum misericordiam tuam. Fac. V. Et justificationes tuas doce me. Secundum. Gloria Patri. Fac. V. Veniat super me misericordia tua, Domine. R. Salvatore tuum, secundum eloquum tuum.

In iij. Vesperis

Aña. De torrente in via bibet, propterea exaltabit caput. V. Dicit Dominus. 89.

Aña. Miserator Dominus redemptiōnem misit populo suo. V. Confitebor. 89.

Aña. Apud Dñum misericordia, et copiosa apud eum redemptio. Psalm. De profundis. 93.

Aña. Super misericordias tuas, Domine, confitebor tibi in toto corde meo. R. Confitebor... quæcum audisti. 98.

Ana. Suávis Dóminus universis,  
et miserationes ejus super ómnia  
ópera ejus. Ps. Exaltabo te. 401.

(capit. Egredimini. ccxl.)

Hymn. Quicunque. ccxxxvij.  
v. Misericordia Dómini a progénie  
in progénies. et Timéntibus eum.

Ad Magnificat. Aña  
Suscípit nos Dóminus in sinum  
et cor suum, recordátus misericórdiæ suæ, alleluia.

### DIE XVI. JUNII.

In Festo S. Joannis Francisci  
Regis, Confessoris.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non  
Pont. lvij. prater seq.

In Hymno, Mériuit suprémos.

Oratio

**D**ux, qui ad plúrimos pro sa-  
lute animarum perferendos  
labores, beatum Joánnem Fran-  
ciscum Confessorem tuum mirabiliter  
charitate et invicta patientia  
decorasti; concéde propitius;  
ut ejus exemplis instructi et in-  
tercessiónibus adjúti, æternæ  
vitæ præmia consequamur. Per  
Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrente. Ubi est  
dupl. majus vel ij. cl. Lect.  
Justus si morte, de Comm. lvij.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**J**OANNES Franciscus Regis nō-  
bili génere natus in oppidulo  
Narbonensis Galliae, cui nomen  
Fons coopératus, eximiæ sancti-  
tatis a téneris annis indicia  
præbuit. In eo jam tum eluxere  
mira morum innocéntia, fla-  
grans orationis stídiū, pudor  
et modéstia singuláris. Socie-  
tatem Jesu ingrüssus Tolosæ,  
anno aëtatis décimo nono, ini-  
militate, obediéntia, charitatem,  
dilio sui, cæterisque vitæ reli-  
giósae virtutibꝫ excélluit. Absolu-  
tus stídiis, totum se procu-  
randæ animarum saluti pénitus  
devóvit. Asperos Vivarién-  
sium, Velaunóru, et Forénsium  
montes, et ingéntes Helviórum  
tractus, glacie, nivibꝫque sere

perpétuis horridos, eorumque  
colonos inscritia, rusticata, barbare intractabiles suscepit  
excoléndos, eo succéssu, ut innumerabiles homines, aut Cal-  
viniána lue inféctos, aut péditis móribus corruptos, ad ca-  
thólicam fidem, et ad christia-  
nam pietatē tradúixerit.

R. Ilonéstum fecit.

Lectio v.

**C**AMPESTRIBUS missióníbus hi-  
bérno tempore perfusctus,  
estivo revertebatur Anicium: ibique in nosocómii et in car-  
céribus, in privatis edibus, in  
cómptis ac templis omne homi-  
num genus, omnibus omnia  
factus, sublevábat. Páuperum  
greges, corrogatis úndique sub-  
sidis, præsértim cum sœviret  
fames, multiplicato étiam non  
semel per miraculum frumento,  
sustentábat; unde illi patris  
páuperum cognómen inditum  
fuit. In flagitiis homínibus,  
et péditis præsértim muliéculis  
et vitiórum cæno educéndis,  
vix credibile est quot probra  
ludibriaque pertulerit, erécto  
sempre et álacri vultu imperté-  
ritus, licet gladiis júgulo sæpe  
admótis, álapis ori impactis, et  
fústibus corpori. Grassante pe-  
ste, insérnos eo morbo labo-  
rantles sédulo invisens, ardénti  
reficiébat charitatem. Erga álios  
blandus ac benéficus, in se ipsum  
sæviébat acérime, ásporis cili-  
ciis, férreis caténis, cruentis  
flagellatióibus, somnum bré-  
viter in nuda tabula aut humili  
carpens, semper abstémius,  
viliissimóque vicitans cibo, et  
ádeo tenui, ut arcéndæ morti-  
pótius, quam sustentandæ vite  
sufficeret.

R. Amávit eum.

Lectio vi.

**D**IVINO amore sic erat incén-  
sus, ut illum unum spirare,  
loqui, cogitare videretur. Plu-  
res noctis horas orationi dabat,  
cœlestibus affluens deliciis, et  
extra se sæpe raptus. Rem diví-  
nam ea ánni attentione, eo

vultus ardore faciébat, ut sacram, quo effervescebat, ignem etiam in adstantes diffunderet. Miraculis aliisque donis supernaturalibus mire cláruit. Tandem vocatus ad præmia labórum, in Viennensis diocesis pago, cui nomen est Lalovescus, corréptus lethali morbo ex labóribus contrácto, cum servaret hiems frigidissima, cœlestibus recreatus illustratiōnibus, ad æterna gaudia invitatus, spíritum Creatōri reddidit, anno millésimo sexcentésimo quadragésimo, die trigésima prima Decembrio, vītae suae quadragésimo quarto. Ejus sepulchrum incredibili populorum per asperrimos montes undique confluētum concursu, ob sanctitatis et miraculorum famam, quæ maxime percrebrescébat, summa devotione est frequentatum. Quibus omnibus permotus Clemens Undécimus Pontifex Maximus Joánnem Franciscum Beatōrum, Clemens vero Duodecimus Sanctōrum fastis solémni ritu adscripsit, die décima sexta Júniī ejusdem celebrandæ festivitatì a Benedicto Décimo quarto assignata.

R. Iste homo.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Sint lumbi. Ixij.

Aliæ Lectiones in iij. Nocturno, ubi concessæ sunt.

Lectio sancti Evangeli secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 9.

**I**n illo tempore: Circuibat Jesus omnes civitates et castella, docens in Synagōgis eorum, et prædicans Evangélium regni. Et reliqua.

Homilia sancti Hierónymi

Presbyteri.

Com. lib. t. in Matth. c. 9.

**C**ERNIS quod æquáliter in villis et urbibus et castellis, id est, et magnis et parvis, Evangélium prædicaverit; ut non consideraret nobislium poténtiam, sed salutem credentium. Circuibat civitates, hoc habens

öperis quod mandáverat Pater, et hanc esūrem ut doctrinā sua salvos saceret infidèles. Docébat autem in Synagōgis et villis Evangélium regni, et post prædicationem atque doctrinam curabat omnem languorem, et omnem infirmitatem; ut quibus sermo non suaserat, öpera perquädarent.

R. Iste est.

Lectio viij.

**D**omino proprie dicitur: Curans omnem languorem et omnem infirmitatem; nihil quippe ei impossibile est. Videlicet turbas misérulas est eis. Vexatio gregis et óvium atque turbarum, pastórum culpa, et vitiū magistrorum est. Unde sequitur: Messis quidem multa, operarii autem pauci. Messis multa populorum significat multitudinem: operarii pauci, penuria magistrorum. Et imperat ut rogent dominum messis, ut mittat operarios in messem suam.

R. Sint lumbi.

Lectio ix.

**I**sti sunt operarii, de quibus loquitur Psalmista, dicens: Qui séminant in lacrymis, in gáudio metent: Eudent ibant et flabant, mittentes sémina sua. Venientes autem vénient cum exultatione, portantes manipulos suos. Et ut apertius loqueretur: Messis multa omnis turba credentium est; operarii autem pauci, et Apóstoli, et imitatores eorum qui mittuntur ad messem.

Te Deum laudamus. 13.

DIE XXV. JUNII.

In Feste S. Gallicani. Mar:

Duplex.

Omnia de Communi una Martiris xvij. præter seq:

Oratio

**D**ux, qui beatum Gallicanum Mártym ad tu cognitionem mirabiliter perduxisti, et per eum novo Ecclesiastuam charitatis exemplo illustrare dignatus es: concède propitius; ut, ejusdem præcibus et unitate

**promissa misericordibus præmia  
consequamur. Per Domum.**

In J. Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**G**ALLICANUS, vir consuláris et triumpháli honore clarissimus, sua virtute et militari gloria, Constantini Augusti aibi gratiam conciliavit. Magis autem quæ Dei sunt querens, a sanctis Joanne et Paulo coelestí luce perfusus, et Evangelii doctrinā eruditus, Jesu Christi fidem ore simul atque opere profiteri cœpit. Nam cum sancto Hilarino ad Ostia Tiberina secédens, peregrinorum atque infirmorum curæ et servituti se totum addixit: cuius rei fama toto orbe divulgata, multi undique illuc confluentes vidébant virum ex patrictio et consule lavantem páuperum pedes, ponentem mensam, aquam manibus effundentem, languoribus sollicitate ministrantem; déni que tamquam Christo ipsi, minimis ejus, scilicet mendicis et peregrinis, officia etiam humillima exhibentem.

¶ Honestum fecit.

Lectio v.

**H**is misericordiæ opéribus, quas fratribus exhibuit, Patria coeléstis misericordiam promeritus est et passióne Christo Filio Dei consociari. Cum enim impérium Impius apóstata Julianus adéptus esset, Gallicanus ex illa misericordiæ sede, et páuperum ac peregrinorum hospitio pulsus Alexandriam perréxit, ubi eum Raucianus judex sacrificare dæmoniis, id est ethnicórum diis, imperávit. Verum Christi miles iudicis minas contémnens, nec curans illécebras, nullum honórem idolis gentium, tamquam mortuis simulacris, sed Deo vivo tribuendum docens, torméntis et morti se parátum exhibuit. Itaque gladio percussus, vitam, pauperum servitio nobilem, glorióso martyrio consummavit.

¶ Desiderium animæ.

Lectio vij.

Ex Oratione S. Gregorii  
Nysseni.

**F**RANGI esuriensi panem tuum, et egéños sine leuto induc in domum tuam. Multam uobis hoc tempus assert nulorum vagorūmque cōpiam. Hôspites exulésque non desunt: ubique licet proténsas opem implorantiū manus aspicere. His aer sub dio tectum præbet. Porticus, et bivia, et partes fori magis déserta sunt hospitia. Nycticoracum et noctuárū more in cavérnis latitant. Pannosis, attritis et laceratis teguntur indumentis. Agriculturæ fructus est illis miserantium animi benignitas, cibus, si quid ab accedente quópiam impenetraverint, pótio éadem quæ brutis antimantibus, nimisrum fontes. Vagam et agrestem tradicunt uitam, calamitatibus et necessitate compulsi. His necessaria victimi suppedita tu, qui jejunas. Erga fratres calamitosos benignus esto: quod ventri subtrahis, trubue esuriénti.

¶ Stola jucunditatis.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 10.

**I**n illo tempore: Suscipiens Jesus dixit: Homo quidam descendebat ab Ierusalem in Jéricho, et incidit in latrones, qui etiam despoliaverunt eum, et plagiis impotitis, abiérunt, semivivo relieto. Et réliqua.

Homilia sancti Gregorii  
Nazianzéni.

Ex orat. 18. tom. 1.

**P**uerosus itaque per misericordiæ officia labésque, et sordes animæ extergamus, ac dealbémur, alii ut laua, alii ut uix, pro misericordiæ videlicet proportione, atque ut formidabilius aliquid dicam, si nulla est tibi confractio, neque livor, nec plaga tumens, nec ulla anima lepra, aut significationis tactus, aut candor, quæ a lege quidem

exigüe curabantur, médicam autem Christi manum requirunt, at certe eum, qui salutis nostrae causa, vulneribus et languore affectus est, venerare. Veneraberris autem, si te Christi membro benignum atque humánum præbeas. Quod si te fortasse animarum nostrarum prædo et tyrannus, vel ab Ierúsalem in Jéricho descendéntem, vel alibi uspiam inérmem et imparatum offéndens ita sauciavit, ut ne medicinam quidem exquiras, heu plagiæ sane gravissimam, calamitatémque altissimam grassantem! It. Coróna aurea.

## Lectio viii.

**A**t mihi quidem hoc quoque nōmine necessaria esse benignitas et misericordia erga pauperes videtur, ut iis qui de illis ita sentiunt os obstruamus, nec inanibus verbis cedamus, crudelitatis legem adversus nosmetipos sauciētes. Ceterum omnium máxime divino mandato et exemplo moneámur. Quodnam porro hoc mandatum est? At videte, quæso, quam constans sit, atque sincerum. Neque enim hominibus Spíritu sancto afflatis sat fuit semel, atque iterum de pauperibus sermonem habuisse; nec quidam dumtaxat de his rebus verba fecerunt, reliqui minime; aut alii copiosius, alii parcus, velut de re non ita magna, nec admodum necessaria: verum et omnes in universum, et sèdulo quisque vel primo, vel in primis ad eam rem nos hortantur; nunc admonentes, nunc comminantes, nunc exprobrantes, nonnūmq; etiam eos, qui virtutis hujus munere funguntur, laudibus efférantes; nimis, ut per admonitionis assiduitatem eo nos adducant, ut hoc mandatum exequamur.

**H**ic est vere.

## Lectio ix.

**V**num dixerit fortasse aliquis: **I**lluc pro pauperibus illis et inópibus dicta sunt, qui injuria afficiuntur. Sit ita saepe, nam

de hoc item nullam mouebo. At hoc quoque tamen ad colénda humanitatis officia te existimat. Quorum enim, si quid injuria eis inferatur, tanta ratio habetur, iisdem certe beneficio affectis amplior et uberior est gratia. Nam si quis pauperem despicit, cum a quo factus est. ad iram concit; non dubium est, quin opificem honore afficiat, qui ipsius opus complectitur. Itursus cum audis: Pauper et dives occurrerunt sibi, ultrumque autem creavit Dóminus, ne illum quidem pauperem, hunc autem divitum ab eo creatum intellegas, ex eoque in pauperem insurgendi ansam accipias. Nam Dñi lignémentum uterque est, tametsi, quod ad res extérnas attinet, dispari conditione sint. Hoc te ad commiserationem et charitatem inflectat.

**T**e Deum laudamus. +.

## DIE XXIX. JUNII.

Commemoratio omnium SS.

Apostolorum.

Agn: de Communi Apostoli In j. Vesp. & Annuntiaverunt, ex Laudibus. ix.

In Laudibus et ij. Vesp. & In omnem, ex j. Vesperis ij.

Oratio.

**I**hesus, qui nos per beatos Apóstolos tuos ad agnitionem tui nōminis venire tribuisti: da nobis eórum gloriām sempiternām et proficiendo celebrare, et celebrando proficere. Per Dóminum.

## ALIA COMMEMORATIO.

Pro variis locis.

In j. Vesperis. Agn: In hoc cognoscunt omnes quia discipuli mei etatis, si dilectionem habueritis ad invicem.

T. Nimiris honorati sunt amici tui, beus. & Nimiris confortatus est principatus eorum.